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چه کسانی واجد شرایط تدابیر ویژه هستند؟

شاهدان آسیب پذیر و مرعوب می توانند تدابیر ویژه ای را درخواست کنند:

شاهد آسیب پذیر شامل افراد زیر 18 سال است؛ همچنین افراد دارای ناتوانی جسمی یا ذهنی یا

شرایطی که بر توانایی آن ها برای ارائۀ بهترین شواهد در دادگاه اثر می گذارد.

شاهد مرعوب شامل افرادی است که انواع خاصی از جنایات از جمله: تجاوز به عنف و تعرض

جنسی، بردگی مدرن و جرایم مربوط به سلاح را تجربه کرده اند. شاهدان مرعوب شامل افرادی نیز

می شوند که از ارائۀ شهادت ترسیده یا مضطرب هستند.

گزارش یا فکرکردن درخصوص گزارش به پلیس دربارۀ تجاوز به عنف یا تعرض جنسی می تواند عملی

دشوار باشد. علاوه بر این، ما ایدۀ دهشتناک بودن و آسیب زابودن رفتن پرونده ای به دادگاه و صحبت 

دربارۀ آنچه که برای شما اتفاق افتاده است را درک می کنیم. این را می توان به عنوان ارائۀ شهادت نیز
معرفی کرد.

پشتیبانی مازادی برای کمک به شما جهت ایجاد حس آرامش و تلاش برای کاهش ترس یا پریشانی در

طول فرآیند وجود دارد. این اقدامات «تدابیر ویژه» نامیده می شود – تدابیری برای کمک به شما در ارائۀ

شهادت. اگر مایل نیستید، لازم نیست از تدابیر ویژه استفاده کنید، اما این رهنمود به شما در بررسی

گزینه های در دسترس تان و روند چگونگی اعمال تدابیر ویژه کمک می کند.
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بنابراین، اگر

خشونت

جنسی را تجربه

کرده اید،
می توانید برای

تدابیر ویژه

درخواست

دهید.



چه تدابیر ویژه ای می توانم درخواست کنم؟
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صفحه ها

در اطراف ورودی دادگاه و جایگاه شهود می توان صفحه ها یا پنل هایی (تخته هایی) قرار داد.
صفحه ها قادر به جداکردن شما از دیدن متهم و هر کسی که در سالن حضور دارد هستند، بنابراین

آن ها نمی توانند شما را ببینند و شما نیز نمی توانید آن ها را ببینید. سایر افراد حاضر در دادگاه مانند

قاضی، هیئت منصفه، مشاوران حقوقی، وکلای مدافع و کارکنان دادگاه همچنان قادر به دیدن شما

هستند.

ارائۀ شهادت به صورت محرمانه

شما می توانید برای ترخیص کسانی که نیاز به حضور در صحن دادگاه ندارند، درخواست دهید. این

بدان معناست که عموم اجازۀ ورود به دادگاه را نخواهند داشت. این معمولاً در موارد استثنایی و

بسیار حساس اعطا می شود.

برداشتن کلاه گیس و روپوش

قضات و وکلای مدافع در حالی که در حال ارائۀ شهادت هستید، کلاه گیس و روپوش خود را

برمی دارند. این معمولاً فقط برای افرادی که به عنوان شاهد آسیب پذیر طبقه بندی می شوند،

استفاده می شود.

وساطت کنندگان

اگر در طبقه بندی شاهد آسیب پذیر قرار دارید و برای درک کامل سؤالاتی که از شما پرسیده می شود
به کمک نیاز دارید، وساطت کننده ای می تواند از شما حمایت کند.

وسایل کمک ارتباطی

اگر در طبقه بندی شاهد آسیب پذیر قرار دارید، ابزارهای کمک ارتباطی می توانند به شما برای درک و
پاسخ به سؤالاتی که از شما پرسیده می شوند با استفاده از ابزارهای کمکی مانند تابلوی نمادها یا

نقاشی کمک کنند.
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پیوند (لینک) زنده

این تدبیر بدان معناست که شما می توانید شهادت خود را از طریق پیوند (لینک) تصویری زنده در

اتاقی محرمانه ارائه دهید. این می تواند اتاقی در ساختمان دادگاه یا مکانی دیگر باشد (جایگاه

شهادت از راه دور). شما قادر خواهید بود هرکسی که از شما سؤال می پرسد را ببینید، مانند وکیل

مدافع یا قاضی. شما نمی توانید متهم را ببینید، اما تمام کسانی که در دادگاه حضور دارند قادر به

دیدن شما درپیوند (لینک) تلویزیونی هستند. تعداد کمی از دادگاه ها دارای فناوری برای تدابیر ویژۀ

دوگانه هستند، به این معنی که متهم از دیدن شما در پیوند (لینک) تلویزیونی منع شود. اگر مایل به
دیده شدن توسط متهم نیستید، شما می توانید برای ارائۀ شهادت در دادگاه و اعمال صفحه

درخواست دهید (مراجعه به بخش فوق). لطفاً از مأموری که به پروندۀ شما رسیدگی می کند

درخصوص تدابیر ویژۀ دوگانه به عنوان گزینه ای قابل اعمال در منطقه تان بپرسید.

بازپرسی متقابل از پیش ضبط شده (به عنوان جلسۀ دادرسی «مادۀ 28» نیز شناخته

می شود)

این نوع از تدبیر فقط برای افراد زیر 18 سال، افراد دارای معلولیت (ذهنی یا جسمی)، قربانیان

بازمانده از پرونده های تجاوز

جنسی یا پرونده های برده داری مدرن در «دادگاه سلطنتی (جزایی)» در دسترس است. این گزینه در

«دادگاه صلح» قابل دسترس نیست. شما می توانید برای این تدبیر درخواست دهید تا بازپرسی
متقابل شما در جلسه ای جداگانه قبل از دادرسی (دادگاه) ثبت شود. سپس در جلسۀ دادرسی که

برای تاریخ دیگری برنامه ریزی شده و در آن زمان دربارۀ نتیجۀ پرونده تصمیم گیری می شود، این 

برای هیئت منصفه پخش می شود. وکلای مدافع خواهان و متهم در جلسۀ دادرسی «مادۀ 28»

حضور خواهند داشت. شما می توانید شهادت خود را از طریق پیوند (لینک) تلویزیونی زنده در اتاق

دیگری ارائه دهید. 

«مادۀ 28» برای کمک به شهود جهت ارائۀ شهادت زودتر از آنچه که معمولاً قادر به ارائه هستند،
استفاده می شود. دادگاه به طور کلی همیشه از آن برای افراد زیر 18 سال و افراد دارای معلولیت

استفاده می کند. اگر قربانی جرم – بازماندۀ جرایم جنسی یا برده داری مدرن هستید و فکر می کنید

باید در اسرع وقت شهادت بدهید، مثلاً به دلیل تأثیر پرونده بر سلامت روانی شما، این 

گزینه ای است که قادر به درخواست آن هستید.

برای کسب اطلاعات بیشتر دربارۀ تدابیر ویژه ای که ممکن است در دسترس باشد، لطفاً از

لینک زیر دیدن فرمایید:

https://www.cps.gov.uk/rasso-guide/support-
give-your-evidence-special-measures-0

https://www.cps.gov.uk/rasso-guide/support-give-your-evidence-special-measures-0
https://www.cps.gov.uk/rasso-guide/support-give-your-evidence-special-measures-0


زمانی که تصمیم گرفتم کدام تدابیر ویژه به من کمک می کند، چه اتفاقی می افتد؟

1)   شما می توانید در هر مرحله از تحقیقات با «مأمور مسئول» پرونده تان (OIC) صحبت کنید و به او
اطلاع دهید کدام یک از تدابیر ویژه به شما کمک می کند تا در دادگاه شهادت دهید

2)   مأمور پلیس فرمی را جهت آگاه کردن «دادسرای عمومی (دادسرای سلطنتی) (CPS)» درخصوص
اینکه مایل به کدام تدابیر ویژه هستید و چرا تکمیل می کند

3)   «دادسرای عمومی (دادسرای سلطنتی)(CPS)» افرادی هستند که در آن هنگام جهت اجازة استفاده
از تدابیر ویژه ای که خواستار آن بوده اید و اینکه چگونه به شما کمک می کند، درخواستی به دادگاه ارائه

می دهند

4)قاضی درخصوص اعطای تدابیر ویژه تصمیم خواهد گرفت. پلیس به شما اطلاع خواهد داد که قاضی
چه تصمیمی گرفته است. تمامی اینها باید پیش از دادرسی (دادگاه) صورت پذیرد
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 تدابیر ویژه به طور خودکار اعطا نمی شود – قاضی تصمیم می گیرد کدام تدابیر ویژه را پیش از
دادرسی (دادگاه) تأیید کند.

بنابراین، بسیار مهم است که توضیح دهید چرا فکر می کنید تدابیر ویژۀ خاصی که در دسترس تان

است، احتمال دارد به شما در ارائۀ شهادت کمک کند و اینکه چگونه می تواند تأثیر مثبتی بر احساس

شما جهت شرکت داشته باشد. علاوه بر این، ممکن است از شما پرسیده شود چرا فکر می کنید این

نوع از تدابیر ویژه نسبت به انواع دیگر به شما کمک می کند.

«مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» یا «مشاور مستقل خشونت خانگی (IDVA)» و افسر
پلیس می توانند در این زمینه به شما کمک کنند.

  چگونه «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» یا «مشاور مستقل خشونت خانگی
(IDVA)» می تواند به من در تدابیر ویژه کمک کند؟

«(IDVA) یا «مشاوران مستقل خشونت خانگی «(ISVA) مشاوران مستقل خشونت جنسی

می توانند دربارۀ تدابیر ویژه با شما صحبت کنند و به شما درکسب آگاهی درخصوص اینکه چه چیزی

ممکن است در دسترس تان باشد، کمک کنند

«مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» یا «مشاور مستقل خشونت خانگی (IDVA)» می تواند از
نیازها و خواسته های شما دفاع کند و به شما در شرح اینکه چرا احساس می کنید از استفاده از تدابیر

ویژۀ خاصی برای ارائۀ شهادت بهره می برید، کمک کند
اگر مایل باشید، «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» یا «مشاور مستقل خشونت خانگی
(IDVA)» شما می تواند با پلیس یا «تیم پشتیبانی دادگاه خدمات قربانی جرم و شاهد نورثامبریا

(NVWS)» ارتباط برقرار کند، کسانی که می توانن از جانب شما برای تدابیر ویژه به دادگاه ها
درخواست دهند



چه اتفاقی می افتد اگر نظرم را دربارۀ تدابیر ویژه ای که فکر می کنم به من کمک می کند، تغییر
دهم؟

مشکلی در تغییر نظر درخصوص تدابیری که فکر می کنید به شما در ارائۀ شهادت کمک می کند، نیست.

اگر این اتفاق افتاد، لطفاً در اسرع وقت با «مأمور مسئول (OIC)» پروندۀ خود صحبت کنید تا پیش از
دادرسی (دادگاه) درخواست دیگری ارائه شود. این امر به کسب اطمینان دربارۀ فراهم نمودن به موقع

تمهیدات در صورت بروز هرگونه تغییر درخصوص تدبیری که اعطا شده است، کمک می کند. «مشاور

مستقل خشونت جنسی (ISVA) یا «مشاور مستقل خشونت خانگی (IDVA)» می تواند از شما جهت

گفتگو با «مأمور مسئول (OIC)» درخصوص این مسئله حمایت کند.
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نمونه هایی از اینکه صفحه (پانل) و

اتاق پیوند (لینک) زنده ممکن

است چگونه به نظر برسد:

ملاقات های پیش از دادرسی (دادگاه)

علاوه بر این، پیش از دادگاه تان می توانید در یک ملاقات پیش از

دادرسی (دادگاه) شرکت کنید. هدف از انجام این اقدام مشاهدۀ

محیط اطرافتان و آشنایی با ساختمان دادگاه و امکانات است.

خدمات شاهد می تواند تمهیداتی جهت نشان دادن صحن

دادگاه و برخی از تدابیر ویژه ای که قادر به درخواست آن هستید،
فراهم کند. برای مثال، این خدمات می تواند نشان دهد که

صفحه ها چگونه هستند و شما را به یکی از اتاق های پیوند

(لینک) زنده ببرد. این به شما کمک می کند اگر مایل به
درخواست برای تدابیر ویژۀ خاصی هستید، تصمیم بگیرید

خواستار کدام یک هستید.

علاوه بر این، خدمات شاهد، جایگاه شاهد، محلی که پیش از

ارائۀ شهادت در آن منتظر می مانید را به شما نشان می دهد و
می تواند ترتیبی دهد تا شما از طریق ورودی مجزا و خصوصی 

وارد ساختمان دادگاه شوید، به طوری که دیگر لازم نیست نگران
حضورتان در محلی که متهم برای دادرسی (دادگاه) در آن حاضر

می شود باشید. 

اگر مایل به شرکت در ملاقات پیش از دادرسی (دادگاه)
هستید، لطفاً با «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» یا

«مشاور مستقل خشونت خانگی (IDVA)» خود که قادر به
فراهم نمودن این مقدمات برای شما از طریق «خدمات شاهد

مشاورۀ شهروندان» است، صحبت کنید.



مثال ها:
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بث با پلیس تماس گرفت و گزارش داد که همسر سابقش به او تجاوز کرده.

علاوه بر این، زمانی که آن ها با یکدیگر در رابطه بودند مورد آزار و اذیت فیزیکی و تحت کنترل قرار

داشت. بث از اینکه به دادگاه 

برود و دربارۀ اتفاقی که برایش افتاده بود، صحبت کند واقعاً مضطرب بود و درخصوص اینکه آیا
می تواند با آن کنار بیاید، شک 

داشت.

بث از اینکه مجبور شود با شریک زندگی سابقش و اعضای خانواده اش که ممکن است همراه با او

بیایند روبرو شود وحشت داشت، زیرا آ ن ها نیز او را تهدید کرده بودند.

بث به «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» خود توضیح داد اگر قادر به ارائۀ شهادت در

پشت صفحه که منجر به عدم مشاهدۀ شریک زندگی سابقش و عموم که ممکن است خانواده اش

باشند در دادگاه باشد، احساس راحتی و امنیت بیشتری می کرد.

طبق اظهارات بث، اگرچه دشوار است که بداند آن ها در آنجا حضور دارند، اما احساس می کند

می تواند آزادانه تر صحبت کند و ازتماشای آن ها احساس ترس و وحشت نکند. «مشاور مستقل

خشونت جنسی (ISVA)» به بث کمک کرد تا این موضوع را به مأمور پلیس شرح دهد که این

اطلاعات را به «دادسرای عمومی (دادسرای سلطنتی)(CPS)» ارائه داد. آن ها به دادگاه مراجعه

 کردند و توضیح دادند که چرا بث از استفاده از صفحه سود می برد و این تدبیر اعطا شد.
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جنی در یک شب کاری توسط یکی از همکارانش مورد تجاوز قرار گرفت. او این موضوع را به پلیس

گزارش داد و پس از تحقیقات، همکارش متهم شد، به این معنی که برای ارائه شهادت باید در

دادگاه حاضر شود.

جنی در طول زندگی خود مشکلاتی در زمینۀ سلامت روان از جمله افسردگی و اضطراب را تجربه

کرده بود. جنی از حضور در مکان های شلوغ و پرجمعیت، به ویژه مکان هایی که قبلاً نرفته بود، بسیار
احساس اضطراب می کرد.

پس از صحبت با «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» خود درخصوص انواع مختلف تدابیر

ویژه، احساس کرد از راه دور و به دور از ساختمان دادگاه می تواند شهادت دهد. طبق گفته های
جنی، انتظار جهت ارائۀ شهادت در دادگاه تأثیر بسیار منفی بر سلامت روان او خواهد داشت.

براساس اظهارات جنی، زمانی که در گذشته مضطرب می شده از حملات عصبی رنج می برده و

احساس می کرده است قادر به نفس کشیدن نیست. جنی نگران بود که قرار گرفتن در همان

ساختمان با مردی که به او تجاوز کرده باعث بروز اضطراب در او شود. طبق گفته های جنی، او با

دانستن اینکه همراه با «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)» خود در ساختمان جداگانه و

مخصوص منتظر خواهد ماند، احساس آرامش بیشتری می کند.

«مأمور مسئول» جنی این موضوع را به «دادسرای عمومی (دادسرای سلطنتی) (CPS)» توضیح
داد و آن ها از جنی خواستند تا از طریق پیوند (لینک) زنده شهادت خود را در مکانی رسمی و قانونی

ارائه دهد. علاوه بر این، «مشاور مستقل خشونت جنسی (ISVA)»به جنی در فراهم نمودن
تمهیداتی در زمینۀ بازدید پیش از دادرسی (دادگاه) درخصوص شهادت از راه دور در مکانی رسمی

و قانونی کمک کرد تا جنی بتواند پیش از دادرسی (دادگاه) با ساختمان آشنا شود و اطمینان حاصل
کند دربارۀ مواردی که در انتظارش است، بسیار آگاه شده است.
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